SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
    TRƯỜNG THPT LÊ THÁNH TÔN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số 103/KH-LTT                               TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH
Kiểm tra lại cho học sinh lớp 10 và 11 năm học 2020 – 2021
Căn cứ vào Công văn KHẨN số 2468/UBND-VX ngày 23 tháng 7 năm 2021 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường mạnh mẽ các biện pháp thực hiện giãn cách toàn xã hội theo tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ
Căn cứ Công văn số 1294/SGDĐT-VP ngày 05 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức kiểm tra học kì 2 và hoàn tất chương trình năm học 2020-2021;
Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị trường THPT Lê Thánh Tôn  xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra lại như sau:

I.  TỔ CHỨC ÔN TÂP VÀ LÀM QUEN CÁCH THỨC KIỂM TRA:
      1. Đối tượng kiểm tra lại: Học sinh 2 khối 10 và khối 11
      2. Môn thi lại: Toán 10 (12 HS); Vật lý 10 (01 HS); Hóa học 10 (02 HS); Toán 11 (08 HS); Vật lý 11 (01 HS); Hóa học 10 (05 HS)
Hình thức tổ chức kiểm tra: trực tuyến qua phần mềm Google Classroom (GVBM dạy kiểm tra lại thông báo trên group lớp, chuyển ID và pass cho học sinh kiểm tra lại).
3. Thực hiện:
- GVCN kết hợp với GVBM nhắc nhở học sinh lịch làm quen cách thức kiểm tra ngày 28/8/2021 và lịch thi trực chính thức 30/8/2021 cho học sinh lớp mình có tham gia thi và báo về CMHS lịch thi, kết quả thi của các em.
- Thầy cô Tổ trưởng chuyên môn có môn thi lại nộp đề kiểm tra lại (có ma trận đề kiểm tra) và đáp án gồm 2 đề (01 chính thức và 01 dự phòng) cho T. Hào hạn cuối thứ 6 ngày 27/8/2021. gửi về địa chỉ mail: nguyenhuuhunghao@hcm.edu.vn
II. THỜI GIAN KIỂM TRA LẠI:
1. Các môn kiểm tra: Toán, Vật lý, Hóa học.
2. Thời gian kiểm tra (chính thức): Ngày 30/8/2021
3. Hình thức bài kiểm tra lại:
- Trực tuyến, phần mềm Google Classroom.
- Trắc nghiệm : Toán 30 câu – 60 phút  ; các môn còn lại 20 câu – 45 phút
- Đề cương đã thông báo cho học sinh qua GVBM theo chuẩn kiến thức và kỹ năng của chương trình học kỳ II năm học 2020 -2021.
- Đề kiểm tra lại được biên soạn dùng chung cho các ban theo đề cương đã gửi
Chú ý: Nội dung đề kiểm tra không có nội dung giảm tải trong chương trình học kỳ II, theo tinh thần công văn 3333 của Sở Giáo dục và Đào tạo TP. HCM
4. Thời gian làm bài:
· Môn Toán 60 phút.
· Các môn còn lại 45 phút.
         5.Lịch kiểm tra lại:
         5.1. Lịch ôn tập và làm quen các dạng đề chiều ngày 28/08/20219 (Thi thử)
	[bookmark: _GoBack]STT
	MÔN-HS
	KHỐI
	THỜI GIAN
	ID PHÒNG THI

	1
	Toán (12 hs)
	10
	14h00 – 15h15
	Thi thử Toán - khối 10

	2
	Toán (08 hs)
	11
	14h00 – 15h15
	Thi thử Toán - khối 11

	3
	Hóa (02 hs)
	10
	15h30 – 16h15
	Thi thử Hoá - khối 10

	4
	Hóa (05 hs)
	11
	15h30 – 16h15
	Thi thử Hoá - khối 11

	5
	Lý  (01 hs)
	10
	16h30 – 17h15
	Thi thử Lý khối 10

	6
	Lý  (01 hs)
	11
	16h30 – 17h15
	Thi thử Lý khối 11

5.2.Lịch kiểm tra cho HS diện thi lại: (chính thức) sáng ngày 30/08/2021.

	STT
	MÔN-HS
	KHỐI
	THỜI GIAN
	ID PHÒNG THI

	1
	Toán (12 hs)
	10
	7h30 – 8h30
	Thi lại toán - khối 10

	2
	Toán (08 hs)
	11
	7h30 – 8h30
	Thi lại toán - khối 11

	3
	Hóa (02 hs)
	10
	8h30 – 9h30
	Thi lại hoá - khối 10

	4
	Hóa (05 hs)
	11
	8h30 – 9h30
	Thi lại hoá - khối 11

	5
	Lý  (01 hs)
	10
	14h00 – 15h00
	Thi lại lý khối 10

	6
	Lý  (01 hs)
	11
	14h00 – 15h00
	Thi lại lý khối 11

6. Công bố kết quả kiểm tra lại:
· [bookmark: _gjdgxs]Ngày họp hội đồng xét duyệt kết quả kiểm tra lại theo hình thức trực tuyến (thành phần gồm BGH, TTCM/TBM, GK và GVCN có HS kiểm tra lại ) lúc 7g30 , ngày 31/8/2021.
· Ngày công bố kết quả kiểm tra lại lúc 10g30 thứ ba 31/8/2021.
· Giáo viên chủ nhiệm ghi kết quả, cộng chia điểm các môn kiểm tra lại theo Thông tư 58 và Thông tư 26 (kết quả từ phòng máy vi tính), báo cáo kết quả lên lớp, ở lại lớp cho Hiệu Trưởng.
Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập kiểm tra và tổ chức thi lại trực tuyến của trường THPT Lê Thánh Tôn năm học 2020 -2021.

	                   Nơi nhận:
             -Phòng TrH. Sở GD và ĐT (b/c).
             -PHT và GV thực hiện
             -Lưu học vụ

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

                                    Phan Hường

1

image1.png

image2.png